
 

 

 

 

 
                       18.05.2023 г.                                                                  607   

 

 
 

Об итогах муниципальной командной викторины 

 «Мы с тобой – казаки!», посвящённой 78-й годовщине Победы  

советского народа в Великой Отечественной войне и участию в ней 

кубанских казаков 

 
 

Во исполнение приказа управления образования от 20.04.2023 г. № 497                    

«О проведении муниципальной командной исторической викторины                                   

«Мы с тобой – казаки!», посвящённой 78-й годовщине Победы советского 

народа в Великой Отечественной войне и участию в ней кубанских казаков 

(далее - Викторина) с 28 апреля по 18 мая 2023 года проводилась командная 

историческая викторина. В Викторине приняли участие 8 команд обучающихся 

классов и групп казачьей направленности города Лабинска и Лабинского района. 

В очной защите приняли участие 4 команды. На основании вышеизложенного                       

п р и к а з ы в а ю:  

1. Утвердить решение членов жюри (Приложение № 1). 

2. Рекомендовать директорам общеобразовательных организаций 

Лабинского района МОБУ СОШ № 6 им.  А.Г. Турчанинова г. Лабинска, МОБУ 

СОШ № 11 им. Героя России И.В. Марьенкова г.Лабинска, МОБУ СОШ № 28 

им. Героя России С.Н. Богданченко ст. Вознесенской Лабинского района,                     

МОБУ СОШ № 33 станицы Упорной Лабинского района: 

2.1. объявить благодарность педагогам, подготовившим команды                                      

к Викторине; 

2.2. объявить благодарность учащимся, принявшим участие в организации 

и проведении Викторины (Приложение №2). 

3. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника отдела общего среднего образования управления образования 

Лабинского района    Н. С. Королёву. 

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Исполняющий обязанности 

начальника   управления образования 

Лабинского района                                                                             Н.Е. Маршалко 

 

 

 



 

  

Приложение № 1 

Утвержден приказом 

управления образования 

Лабинского района 

от 18.05.2023 г.  № 607  

 

        
Список победителей, призеров и участников муниципальной командной исторической викторины 

«Мы с тобой – казаки!», посвящённой 78-й годовщине Победы советского народа в Великой 

Отечественной войне и участию в ней кубанских казаков 

№ 

п/п 

ОО Команда, класс Руководитель, 

телефон 

Место 

1 МОБУ СОШ № 3 им. 

Е.В. Хлудеева 

г.Лабинска 

Лабинского района 

Папсуев Вячеслав, 9 А класс, 

Степаненко Дмитрий, 9 А класс, 

Писанко Михаил, 9 А класс, 

Волков Даниил, 9 А класс, 

Снимщиков Максим, 9 А класс, 

Батищева  

Галина 

Алексеевна 

 

участник 

2 
МОБУ СОШ № 6 им.  

А.Г. Турчанинова г. 

Лабинска Лабинского 

района 

 Бочарова Алиса, 6А класс 

Донецкая Виолетта, 6 А класс 

Сенина Виктория, 6 А класс 

Киселёва Виктория, 6 А класс 

Лагутин Сергей, 6 А класс 

Черномазова 

Елена 

Михайловна 

3 место 

3 МОБУ СОШ № 10 им. 

П.П. Пидины  пос. 

Прохладного  

Лабинского района 

Будылкина Вероника,9 А класс, 

Шкута Екатерина, 8 Б класс, 

Мычко Эвелина, 8 Б класс 

Мальчикова Ольга, 8 Б класс. 

Богданова Яна, 8 Б класс 

Зарубина 

Анастасия 

Сергеевна 

участник 

4 МОБУ СОШ №11 им. 

Героя России И.В. 

Марьенкова  

г.Лабинска 

Лабинского района 

Агафонова Дарья, 9 Б класс 

Дегтярёва Анна, 9 Б класс 

Доронина Ксения, 9 Б класс 

Молчанова Елизавета. 9Б класс 

Брыкалова Ангелина,9 Б класс 

Карунина Ирина 

Владимировна 

2 место 

5 МОБУ СОШ №13 

им.А.Сващенко 

станицы 

Владимирской 

Лабинского района 

Иглевская Елизавета,8 Б класс, 

Иглевская Анна, 8 Б класс, 

Мамченко Антон, 8 Б класс, 

Авилова Маргарита, 8 Б класс, 

Токарева Кристина, 8 Б класс, 

Зябликов 

Александр 

Александрович  

 

участник 

6 МОБУ СОШ № 28 им. 

Героя России С.Н. 

Богданченко 

ст.Вознесенской 

Лабинского района 

Ольшанская Анастасия,10 класс 

Бобровицкая Дарья,8 А класс 

Шматова Полина, 8 Б класс 

Скачкова Камилла, 8 Б класс 

Васильева Арина,6 Б класс 

 

Лукьянченко 

Игорь 

Славентьевич 

 

 

2 место 

7 МОБУ СОШ № 30 

имени  В.В. Вяхирева  

поселка Красного 

Лабинского района 

Диденко Егор, 8 А класс, 

Пересыпко Андрей, 8 А класс, 

Рябович Кирилл, 8 А класс 

Сухорукова Алина, 8 А класс 

Сухорукова 

Татьяна 

Владимировна 

участник 

8 МОБУ СОШ  Акимова Диана, 9 А класс 

Бабурина Милана, 9 А класс 

Лыжин Эдуард 

Александрович 

1 место 



 

№ 33 станицы 

Упорной Лабинского 

района 

Брусова Кристина, 9А класс 

Гричуха Родион, 9 А класс 

Елдышев Кирилл, 9 А класс 

 

 

 

Начальник отдела общего 

среднего образования                                                                                Н.С. Королёва 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

Утвержден приказом  

управления образования  

Лабинского района 

от_18.05.2023 г. № 607 

 

Список учащихся  

 

1. Устименко Кирилл, учащийся 9 «Б» МОБУ СОШ №11 им. Героя 

России   И.В. Марьенкова  г.Лабинска; 

 

2. Кравченко Сергей, учащийся 9 «Б» МОБУ СОШ №11 им. Героя России   

И.В. Марьенкова  г.Лабинска; 

 

            Начальник отдела общего 

            среднего образования                                                                     Н.С. Королёва 

 

 

 


